município de planalto

CNP} N" 76.460.526/0001-16
Praça São Fraucisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rli}ic.coi)i.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N".205/2019

PREGÃO PRESENCIAL N" 048/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica dc direito Público Interno,
com sede à Praça São Francisco de Assis, n'^ 1583. inscrito no CNPJ n" 76.460.526/0001-16. neste
alo devidamente representado pelo Preleito Municipal, senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, em pleno
e.xcrcício de .seu mandato e funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de
Planalto. Estado do Paraná, portador da Cédula dc Identidade RG n" 5.846,233-0 e do CPI7MF sob
n° 815.418.219-04.

CONTRATADA: MANFROI CONFECÇÕES E FLORICULTURA LTDA. devidamente
inscrita no CNPJ sob n.° 07.591.612/0001-45. situada na Rua Paraná. 1378. Centro. Município dc
Planalto, estado do Paraná, neste ato representado pelo Admini.strador o Sr. EDILSON CÉSAR
MANFROI. brasileiro, comerciante, portador do RG n.° 4.325.267-4 e do CPF sob n."
742.593.009-97. residente e domiciliado, no Município de Planalto, estado do Paraná pelas partes
contratantes, fica acertado e ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da Lei n°
8.666/93. de 21 de junho de 1993. assim como pelas condições do Edital de Pregão Presencial N°
048/2019 pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades
das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a contratação de empresa visando a aquisição dc mudas de llores. mudas
de árvores, grama e arranjos e prestação de serviço de mão de obra para decoração de eventos,
visando atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Planalto-PR. nas
condições lixadas nas cláusulas a seguir:

MANFROI CONFECÇÕES E FLORICULTURA LTDA - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
2 1 An-anjü.s de llores naturais .

contendo em media 45 rosas

Arranjos de flores naturais,
contendo em média 45 rosas

e/ou llores do campo e mini
flores do campo, bolas belgas
tamanho grande (amarelas e
brancas), crisântemos e mini

crisântenio.s. 1 pacote de
gipsollla (mosquilinho). 2

.Adelina

Flores

UN 15.00 465,00 6.975.00

Contrato Administrativo 205/2019 - Pregão 048/2019. Página 1